
 

 

   

 

 

BILAGA 1 - AVFALLSANLÄGGNINGAR 

Gudarps avfallsupplag 

Under lång tid deponerades det avfall som uppkom inom kommunen på Gudarps 

avfallsupplag (Gudarp 3:39), som ligger cirka 2 km nordost om Tranemo. Avfalls-

upplaget togs i drift 1969 och fram t.o.m. 1980 deponerades alla typer av avfall här. 

Efter 1980 deponerades park- och trädgårdsavfall, bygg- och rivningsavfall, jord- 

och schaktmassor och kommunalt avloppsslam på deponin. Hushålls- och industri-

avfallet kördes i stället till Änglarps avfallsupplag i Svenljunga. Inget avfall har de-

ponerats på anläggningen sedan årsskiftet 2004/2005. 

Deponin har nu sluttäckts enligt gällande regelverk. Arbetet med att sluttäcka depo-

nin inleddes hösten 2001 och slutfördes under 2013. En slutbesiktning av sluttäck-

ningen utfördes i maj 2014. Efter slutbesiktningen ska Länsstyrelsen besluta om 

sluttäckningen kan godkännas. Något sådant beslut har ännu inte fattats. 

Vid deponin fanns tidigare en ÅVC, som stängdes hösten 2010 då arbetena med 

sluttäckningen närmade sig ÅVC-området. Byggnader och konstruktioner har rivits 

och verksamheten har flyttats till ÅVC Returen. 

Runt deponin finns dikessystem för att leda bort rent ytvatten och för att samla upp 

påverkat lakvatten. Det uppsamlade lakvattnet leds till två dammar väster om upp-

laget, där partiklar i vattnet kan sedimentera. 

 

Figur 1: Sedimentationsdammar vid Gudarps avfallsupplag 

För att ha kontroll på vilken miljöpåverkan deponin har, tas enligt ett särskilt kon-

trollprogram prover på yt-, grund- och lakvatten vid ett antal tillfällen per år och 

skickas för analys. Sådan provtagning kommer att behöva utföras under lång tid 

(troligen 30 år) framöver. Rutiner finns även för att syna av deponin och för skötsel 

av bl a dammar och diken. 

Änglarps avfallsupplag 

Från 1980 fram t o m 2007 deponerades hushållsavfall (inklusive grovavfall) och in-

dustriavfall från Tranemo kommun vid Änglarps avfallsupplag i Svenljunga kom-

mun. Vid Änglarps avfallsupplag har avfall från både Tranemo och Svenljunga 

kommuner deponerats. Inget avfall deponeras längre på deponin och den är till 
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största delen sluttäckt. Bara den del där återvinningscentralen ligger är kvar att slut-

täcka. 

Verksamheten har skötts av Svenljunga kommun, som ansvarat för anläggningens 

skötsel och administration. Kostnaderna för drift och skötsel av avfallsupplaget har 

delats mellan de båda kommunerna.  

ÅVC Returen 

Kommunens återvinningscentral ÅVC Returen ligger på fastigheten Gudarp 39:1 

utmed Ambjörnarpsvägen cirka 1,1 km söder om Tranemo centrum. ÅVC Returen 

öppnades i september 2010, då den tidigare ÅVC:n vid Gudarps avfallsupplag 

stängdes. 

 

Bild 2: Skylt vid infarten till kommunens återvinningscentral Returen 

Vid ÅVC:n tas det avfall emot som hushållen p g a avfallets storlek eller samman-

sättning inte kan eller får lämna i ordinarie sopkärl. Avfallet mellanlagras i avvak-

tan på transport till lämplig slutbehandling.  

Elektriskt och elektroniskt avfall tas emot och lagras i det s k miljöhuset. Det farliga 

avfallet i form av kemikalier och liknande tas emot och förvaras i kemikaliehuset. 

Vid ÅVC:n finns även Returhuset som är Tekniska sektionens egen återvinnings-

marknad. Utanför grindarna finns också en återvinningsstation. 

Där ÅVC Returen ligger fanns tidigare en träimpregneringsanläggning, vars verk-

samhet ledde till att marken förorenades kraftigt. Ett omfattande saneringsarbete 

utfördes därför under åren 2005 och 2007. Marken sanerades ner till de gällande 

riktvärdena för t ex industrimark (mindre känslig markanvändning (MKM)). Det 

finns därmed en viss mängd föroreningar kvar i marken, och att fastigheten ägs och 

används av kommunen gör det lättare att kontrollera föroreningarna. 

Askungen Vital AB 

Askungen Vital AB tar emot aska från träbränsle för bearbetning och spridning på 

skogsmark. Företagets verksamhet i Tranemo kommun bedrivs på fastigheten 

Ranabo 2:4. Askan som behandlas kommer bl a från EON i Tranemo, Göteborgs 

Energi, Marks Kraft & värme och Jönköpings Energi. Askan läggs i upplag minst 3 
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månader för att härda, varefter den krossas och siktas. Askan sprids sedan av före-

taget hos olika intresserade markägare. 


